
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 30/09/2016 
Prot. n-    23511       USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 
 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente per l’a.s. 2016/2017, sottoscritto il 15/6/2016; 

 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni; 

 
TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente; 
 

  
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2016/2017 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di 
primo o secondo grado, le utilizzazioni di cui all’elenco Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
   IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

       (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 
 



USR LAZIO – UFFICIO VI Ambito Territoriale per la P rovincia di Roma 
ELENCO UTILIZZAZIONE DOCENTI ISTRUZIONE SECONDARIA I e II GRADO 

CLASSE DI CONCORSO A075          a.s. 2016/2017 
 

CL. 
CONC. 

DOCENTE DATA 
NASCITA 

SEDE DI 
TITOLARITA’  

SEDE 
ASSEGNATA 

PUNTI PRECEDENZA 

A075 URZI’ SILVIO 02/05/1957 ITT COLOMBO ITC DA VINCI 
art. 3 comma 

CCNI 

248  

A075 BOOK 
ELEONORA 

10/04/1962 ITT MARCO 
POLO 

CPIA 5 – RM 205  

A075 BELLINI  FIAMMA 
M. 

09/07/1953 ITC NERVI- 
Valmontone 

IST. RIGNANO 
FLAMINIO 

4H+DISPOSIZIOR
E 14 H 

144 PD 

A075 EPIFANI MARIA 
ROSARIA 

10/06/1953 ITC GENOVESI ITT COLOMBO 
cattedra 

305 PE  
 

A075 IADICICCO 
LUCIA 

30/06/1952 ITC FERMI- Tivoli ITC NERVI 
Valmontone 

cattedra 

263 PH 

A075 DI ROCCO 
ADRIANA 

07/04/1965 DA 
COLLOCAMENTO 

FUORI RUOLO 

ITT MARCO 
POLO cattedra 

0 PO 

A075 ORCI SAURA 10/04/1953 ITC BAFFI 
Fiumicino 

ITC LOI Nettuno 
4H +Pomezia 4 H 

+10 
DISPOSIZIONE  

281  

A075 PARRILLO  
FAUSTA 

10/07/1955 ITC DE CARLI –
CE 

BAFFI 
Fiumicino 
cattedra 

228  

A075 ROMANI 
LUCIANA 

27/10/1953 ITC BACCELLI 
Civitavecchia 

COLOMBO 4 H + 
M. POLO 4 H + 

SERALE PT 

213  

A075 GIOVANNELLI 
MARIA 

13/03/1953 ITC CAFFE’ VIA TIRSO 4H + 
MONTEROTONDO  
DISPOSIZIONE 14H  

209  

A075 CAPPELLI 
CLARA 

20/05/1957 ITC MAGELLANO SANDRO 
PERTINI 
cattedra 

195  

A075 MADDONNI 
MAURIZIO 

02/10/1953 ITC LUZZATTI – 
Palestrina 

EINAUDI 12 H + 
SEDE 

CARCERARIA  2 
H + SEDE 

CARCERARIA 1H 
+ 3 H 

DISPOSIZIONE 

180  

A075 CALVAGNA 
VITTORIA 

23/12/1952 ITC PISANO   
Guidonia 

NO PER SEDE 168  

A075 ARMENTANO 
IVANA 

24/09/1956 RMSS000VI8 PALESTRINA 10 
H+ BOTTICELLI 

8H 

280  

A075 SORICE 
 FAUSTO 

12/01/1954 RMSS000VI8 ITC GENOVESI 229  

A075 SALZILLO ROSA 02/08/1964 RMSS000VI8 ITC 
MAGELLANO 

50  

A075 FONZILLI 
MANUELA 

24/06/1966 RMSS000VI8 ITC LUZZATTI – 
Palestrina 
cattedra 

30  

A075 DAVOLI  
LETIZIA 

28/05/1955 RMSS000VI8 FEDERICO 
CAFFE’ 
cattedra 

24  

A075 DE CRESCENZO 
STEFANO 
 

01/04/1965 RMSS000VI8 ITC FERMI 
TIVOLI  

16 H+ ITT M. 
POLO 2H 

21  

A075 TOMASELLI 28/02/1967 RMSS000VI8 IPC 15  



LILIANA CONFALONIERI 
9H + 

CONFALONIERI 
SERALE 4H 
+MONETA 

 4 H + 
DISPOSIZIONE 

1H 
A075 FAIELLA 

ADRIANA 
09/08/1956 RMSS000VI8 ITC BACCELLI  

Civitavecchia 
cattedra 

6  

A075 LANDI LAURA 01/12/1957 RMSS000VI8 IST. G. VERNE 
6H + ALBERTI 

4H + 
TOSCANELLI 

4H + 
DISPOSIZIONE 

4H 

6  

 


